BESCHLUSSVORLAGE	Gremium:	Ortschaftsrat Grötzingen
STADT KARLSRUHE Ortsverwaltung Grötzingen	Termin: Vorlage Nr.: TOP:	22.10.2014 16 4 öffentlich

Badestelle am Grötzinger Baggersee, Information über anstehende Termine

Der vom Gemeinderat beschlossene Probebetrieb "Badestelle am Grötzinger Baggersee" ist seit dem 15.09.2014 beendet. Nun gilt es, die verschiedenen Erfahrungen aller Beteiligten auszuwerten und zu diskutieren, damit wir am Ende zu einer größtmöglichen einvernehmlichen Lösung für die weitere Empfehlung und Beschlussfassung kommen.

Die Verwaltung hat folgendes Vorgehen geplant:

1. Freitag, 17. Oktober 2014

nicht-öffentliche Auswertung der beteiligten städtischen Behörde und des Regierungspräsidiums Karlsruhe

2. Vor-Ort Termin am Baggersee - Termin wird gerade vereinbart

- AK Baggersee
- Regierungspräsidium Karlsruhe, Höhere Naturschutzbehörde
- Stadt Karlsruhe (Zentral Juristischer Dienst, Liegenschaftsamt, Ordnungsamt, Umweltamt, Ortsverwaltung Grötzingen)
- Institutionen/Vereine:

Naturschutzverbände, Bürgerinitiative Badestelle, Fischer- und Wassersportgemeinschaft Grötzingen, DLRG Grötzingen

3. Donnerstag, 04.12.2014 – 17.00 Uhr, Bürgersaal Rathaus Grötzingen

nicht-öffentliche Sitzung

Teilnehmer:

- AK Baggersee
- Regierungspräsidium Karlsruhe, Höhere Naturschutzbehörde

- Stadt Karlsruhe (Zentral Juristischer Dienst, Liegenschaftsamt, Ordnungsamt, Umweltamt, Ortsverwaltung Grötzingen)
- Institutionen/Vereine:

Naturschutzverbände, Limnologe, Bürgerinitiative Badestelle, Fischer- und Wassersportgemeinschaft Grötzingen, DLRG Grötzingen, Taucherverbände

Tagesordnung:

- vollständige Information über Ergebnis/Rückmeldungen der städtischen Behörden
- Rückberichte und -meldung der beteiligten Vereine, Verbände und Institutionen zum Probebetrieb
- Auswertung, Empfehlung

4. Dezember 2014 - genaues Datum wird noch abgestimmt:

Bürgerinformation

weitere Teilnehmer als Expertengremium auf dem Podium: Regierungspräsidium Karlsruhe, Stadt Karlsruhe: ZJD, Ortsverwaltung Grötzingen

Tagesordnung:

- Information über die Ergebnisse aus den o.g. Treffen
- Rückmeldungen der Bürgerinnen und Bürger zum Probebetrieb
- Fragen und Anregungen der Bürgerinnen und Bürger

5. ab Januar 2015

Beratung und Beschlussfassung in den verschiedenen Gremien und Behörden

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat nimmt das weitere Vorgehen zustimmend zur Kenntnis.